GUARANI FUTEBOL CLUBE

12:03:00

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

0001 GUARANI FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 46.072.179/0001-93

FOLHA:
ENCERRADO EM:

000002
31/12/2016

CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITA COM FUTEBOL
RECEITAS COM FUTEBOL
PUBLICIDADES
RECEITA COM ATLETAS
ALUGUEIS
DIVERSOS

RECEITA COM FUTEBOL

RECEITAS SOCIAIS
RECEITA SOCIAIS

RECEITAS SOCIAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E DESCONTOS AUFERIDOS

RECEITAS FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

1.491.943,00 C
240.000,00 C
662.539,95 C

56.399,71 C

1.465.408,06 C

3.916.290,72 C

1.289.534,76 C

1.289.534,76 C

1.935.110,83 C

1.935.110,83 C

1.526.566,03 C

1.526.566,03 C

[ Total de CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS

8.667.502,34 C

[(:) RECEITA...

[(:) LUCRO BRUTO

8.667.502,34 C

8.667.502,34 C j)

CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E DESPESAS
CUSTOS

CUSTO DA MAO-DE-OBRA DIRETA
FUTEBOL PROFISSIONAL
FUTEBOL AMADOR
NATACAO
OBRAS E MANUTENCAO
ESPORTE E RECREACAO
Refeitério
SERVIGOS GERAIS

CUSTO DA MAO-DE-OBRA DIRETA

GASTOS GERAIS DE SERVICOS
FUTEBOL PROFISSIONAL
FUTEBOL AMADOR
NATACAO
PISCINAS
REFEITORIO
FUTEBOL PROFISSIONAL - JOGOS

GASTOS GERAIS DE SERVICOS

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRABALHISTAS
DESPESAS GERAIS
DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

4.800.069,45 D
0,04C
146.535,54 D
419.161,83 D
170.559,02 D
154.120,45 D
456.756,63 D

6.147.202,88 D

284.420,58 D
1.365.980,30 D
9.614,85 D
35.706,36 D
175.351,03 D
1.087.697,16 D

2.958.770,28 D

689.216,02 D
9.578.420,86 D
1.088,31 D
524.422,78 D

10.793.147,97 D



GUARANI FUTEBOL CLUBE 12:03:00

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

0001 GUARANI FUTEBOL CLUBE
CNPJ: 46.072.179/0001-93 FOLHA: 000003
ENCERRADO EM: 31/12/2016

[ Total de CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E... 19.899.121,13 D :}

[(:) PREJUIZO OPERACIONAL 11.231.618,79 D

Outras Receitas/Despesas:

[(=) PREJUIZO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTRIBUIGOES 11.231.618,79 D j}

Provisao de Impostos:
Participacdes e Contribuicdes:

[(=) Total do PREJUIZO do Periodo: 11.231.618,79 D]

Reconhecemos a exatiddo da presente demonstracédo encerrada em 31 de Dezembro de 2016 conforme documentacao apresentada.

HORLEY ALBERTO CAVALCANTI SENNA GERIVALDO MANOEL DE SOUZA
FUNGCAO: PRESIDENTE FUNGCAO: CONTADOR
RG: OAB/SP 204.049 CPF: 078.614.968-05

CPF: 068.387.918-97 CT/CRC: 1SP162282/0-4



