**GUARANI FUTEBOL CLUBE** 12:03:00

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 0001 GUARANI FUTEBOL CLUBE

	FOLHA:	000002
	ENCERRADO EM:	31/12/201
CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS		
RECEITAS OPERACIONAIS		
RECEITA COM FUTEBOL		
RECEITAS COM FUTEBOL	1.491.943,00	
PUBLICIDADES	240.000,00	
RECEITA COM ATLETAS	662.539,95	
ALUGUEIS		56.399,71
DIVERSOS		1.465.408,06
RECEITA COM FUTEBOL	3	3.916.290,72 (
RECEITAS SOCIAIS		
RECEITA SOCIAIS		1.289.534,76
RECEITAS SOCIAIS	1	.289.534,76
RECEITAS FINANCEIRAS		
JUROS E DESCONTOS AUFERIDOS		1.935.110,83
RECEITAS FINANCEIRAS	1	.935.110,83
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		
RECEITAS DIVERSAS		1.526.566,03
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	1	.526.566,03 (
Total de CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS	3	3.667.502,34 (
(=) RECEITA	3	3.667.502,34 (
(=) LUCRO BRUTO	3	3.667.502,34
CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E DESPESAS		
CUSTOS		
CUSTO DA MÃO-DE-OBRA DIRETA		
FUTEBOL PROFISSIONAL	4	1.800.069,45
FUTEBOL AMADOR		0,04
NATAÇÃO		146.535,54
OBRAS E MANUTENÇÃO		419.161,83
ESPORTE E RECREAÇÃO		170.559,02
Refeitório		154.120,45
SERVIÇOS GERAIS		456.756,63
CUSTO DA MÃO-DE-OBRA DIRETA		6.147.202,88 I

) RECEITA	8.667.502,34 C
) LUCRO BRUTO	8.667.502,34 C
CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E DESPESAS	
CUSTOS	
CUSTO DA MÃO-DE-OBRA DIRETA	
FUTEBOL PROFISSIONAL	4.800.069,45 D
FUTEBOL AMADOR	0,04 C
NATAÇÃO	146.535,54 D
OBRAS E MANUTENÇÃO	419.161,83 D
ESPORTE E RECREAÇÃO	170.559,02 D
Refeitório	154.120,45 D
SERVIÇOS GERAIS	456.756,63 D
CUSTO DA MÃO-DE-OBRA DIRETA	6.147.202,88 D
GASTOS GERAIS DE SERVIÇOS	
FUTEBOL PROFISSIONAL	284.420,58 D
FUTEBOL AMADOR	1.365.980,30 D
NATAÇÃO	9.614,85 D
PISCINAS	35.706,36 D
REFEITÓRIO	175.351,03 D
FUTEBOL PROFISSIONAL - JOGOS	1.087.697,16 D
GASTOS GERAIS DE SERVIÇOS	2.958.770,28 D
DESPESAS OPERACIONAIS	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
DESPESAS TRABALHISTAS	689.216,02 D
DESPESAS GERAIS	9.578.420,86 D
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	1.088,31 D
DESPESAS FINANCEIRAS	524.422,78 D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	10.793.147,97 D

GUARANI FUTEBOL CLUBE 12:03:00

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

0001 GUARANI FUTEBOL CLUBE

**CNPJ:** 46.072.179/0001-93 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/12/2016

Total de CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E... 19.899.121,13 D

(=) PREJUÍZO OPERACIONAL 11.231.618,79 D

**Outras Receitas/Despesas:** 

(=) PREJUÍZO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTRIBUIÇÕES 11.231.618,79 D

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

(=)Total do PREJUÍZO do Período: 11.231.618,79 D

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Dezembro de 2016 conforme documentação apresentada.

HORLEY ALBERTO CAVALCANTI SENNA

FUNÇÃO: PRESIDENTE RG: OAB/SP 204.049 CPF: 068.387.918-97 GERIVALDO MANOEL DE SOUZA

FUNÇÃO: CONTADOR CPF: 078.614.968-05 CT/CRC: 1SP162282/O-4